
Viděno rukama 

EDUKAČNÍ PROGRAM 

Komentovaná prohlídka a praktické úkoly Vám umožní lépe 
porozumět životu nevidomých (od 30. ledna do 1. června 2025). 

Zveme Vás na edukační program, který formou komentované 

prohlídky a praktických úkolů představí svět nevidomých, jejich 

speciální potřeby a každodenní činnosti. Děti si prohlédnou díla 

nevidomých umělců z hmatového ateliéru nadace Mathilda a 

následně si samy vyzkouší "vidět rukama". Společně budeme 

rozpoznávat předměty denní potřeby a modelovat z tvarovací 

hmoty pouze pomocí hmatu. Pro autentický zážitek budou mít 

děti v praktické části programu zakryté oči.  

Program nabízí školám příležitost rozšířit obzory dětí, podpořit 

jejich empatii a porozumění potřebám lidí s hendikepem.  



Výstavu doplní kromě edukačního programu také workshopy 

pro žáky 2. stupně ZŠ a SŠ. Povedou je nevidomí lektoři a žáci si 

během nich vyzkoušejí tvorbu poslepu. Každý workshop potrvá 90 

- 120 minut a proběhne ve vybraných termínech na základě 

závazných objednávek: 

• 25. 2. 2025 

• 26. 2. 2025 

• 27. 2. 2025 

  

• 4. 3. 2025 

• 5. 3. 2025 

• 6. 3. 2025 

  

• 13. 5. 2025 

• 14. 5. 2025 

• 15. 5. 2025 

  
 

Odborný pracovník: Mgr. Lukáš Faktor, Mgr. Hana Hojerová, 

Mgr. Magdalena Pilařová, Mgr. Andrea Vanderková, Ing. Zdeňka 

Zaimlová 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět, Člověk a společnost 

Začátky programů: dle otevírací doby muzea 

Celková délka programu: 60 - 90 minut 

Cena: 30 Kč/osoba (pedagogický doprovod zdarma) 

Objednávka edukačního programu: ZDE 

Výtvarné potřeby pro edukační činnost dodává společnost KOH-I-

NOOR HARDTMUTH, a.s., která je výhradním dodavatelem pro 

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích. 
 

https://www.muzeumcb.cz/vzdelavani/kontakty-objednavkovy-formular/
http://www.koh-i-noor.cz/
http://www.koh-i-noor.cz/

